MUNICIPIO DE GUACUI-ES

CONTROLADORIA GERAL DO MUNICIPIO

GUACUI AVANCA E PUBLICA ANTECIPADAMENTE O
CALENDARIO DAS AUDIENCIAS PUBLICAS QUE SERAO
REALIZADAS NO EXERCICIO

CALENDARIO
AUDIENCIAS PUBLICAS 2023

TEMA

Revisao do PDM

3° Quadrimestre e RAG 2022 da

Saude
Relatorio de Gestao Relativo ao

Exercicio Anterior (2022)
LDO

Metas Fiscais 1° Quadrimestre
Relatorio 1° Quadrimestre 2023
Saude
Metas Fiscais 2° Quadrimestre

2° Quadrimestre 2023 Salide

LOA

Metas Fiscais 3% Quadrimestre
3% Quadrimestre e RAG 2023

Saude

DATA

24/03/2023

28/03/2023

10/04/2023

18/05/2023
29/05/2023
26/07f2023

26/09/2023
26/09/2023

05/10/2023
281022024
28/02/2024

LOCAL E
HORARIO
Auditorio da
Educacgao as 18h

Camara as 13h
Camara as 1%h

Camara as 10h
Camara as 10h

Camara as 13h

Camara as 10h
Camara as 13h

Camara as 10h

Camara as 10h
Camara as 13h

SECRETARIA
RESPONSAVEL

Obras e CGM

Saude

Gabinete e CGM

Planejamento e
Finangas
Finangas

Saude
Financas
Saude

Planejamento e

Financas
Finangas

Salide
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Acontecerd em 2023 mais um Ranking de Transparéncia e Governanca Publica realizado pela
ONG Transparéncia Capixaba em parceria com a Transparéncia Internacional Brasil. Na tltima
avaliacdo o municipio de Guacgui obteve 82,62 pontos e sagrou-se entre os 10 municipios

mais transparentes do Estado.

A disputa despertou ainda mais vontade dos profissionais em aperfeicoarem as boas praticas
relacionadas ao tema e para isso publicard a partir desse ano o calendéario das Audiéncias
Pdblicas que serdo realizadas no exercicio, uma forma de vocé cidadao se programar e
participar dos eventos. O objetivo € incentivar o controle social exercido pela populacao e
melhorar a fiscalizacéo dos gastos publicos, bem como os servigos que estdo sendo
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ofertados ao povo.

GALERIA

CALENDARIO
AUDIENCIAS PUBLICAS 2023

LOCALE  SECRETARIA
H

bl RESPONSAVEL

201032023 e

180572023
20052023
260772023
26002023
26092023

AUTENTICAGAO

a514dff1c4ba26822802021fb4b284eb

https://guacui.es.gov.br/noticia/2023/01/guacui-publica-antecipadamente-o-calendario-das-audiencias-publicas-que-serao-realizadas-no-exercici
o.html
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